Menander in Nauclero

ἄν' ἔμ' πολυτιμῶν ὄντων δὴν ἐλπίς κακῶν,
ὄντων τὶ πρᾶγ' ἔμ' δὴν ἐπίπνοον τὸ προσδοκᾶμ. i.
O iupiter colendissime, quantum malum spes est,
Adco molesta res est, expectare.

Archilochus Poëta.

Nulla res non speranda uel abiuranda
est, uel admiratione digna: Iuppiter enim
Deum pat̄ ex meridie noctē fecit, absco-
dita luce, quū sol splenderet. Tristis au-

tē timor homines inualit. Hoc argumen-
to nihil non credi & sperari debet homi-
nibus: nullus posthac nostrū admiretur,
si uideat Delphinis cum feris mutare
pascua marina, & maris argutos fluctus
bestijs gratiores cōtinente fieri, Delphi-
nis autem placere mentem.

Theognis.

ἔλπις καὶ κίνδυνος ἐμ' ἀνθρῶποισιν ὁμοῖα:
ὄντι γὰρ χαλεποὶ δαίμονες ἀμφοτέροι, id est:
Spes, et periculum inter homines similia sunt:
Sunt enim utriq̄, difficles demones.

Idem.

ἔλπίς ἐμ' ἀνθρῶπος μόνον θεὸς ἰδὼν ἔνεικε, Id est:
Sola spes inter homines bonum est numen.

Euripides, in Supplicibus.

Spes enim est res pessima mortalibus, quæ multas ci-
uitates

Commisit, nimis efferens animos.

Sophocles.

ἔλπις γὰρ ἢ δόσκουσα τοὺς πολλοὺς βροτῶν. i.
Spes enim alit homines plurimos.

Theocritus in Eleothis.

θαρσῦν χρεὶ τίλει βᾶτ' ἔτατ' ἀνυριὸν ἔωντ' ἄ-
μεινον,

ἔλπίδες ἐμ' ζωῖσιν, ἀν' ἐλπίσιν ἢ θανόντες:
χ' ὡ τὸς ἀλλοκα ἰδὼν πῶλαι ἀέβριος, ἀλλοκα δ' ὄ-
ψ', Id est:

Bono animo amice Baitte uiuendum est, forte etas meo
lius se res habebit:

Spes est inter uiuos, extra spem uerò sunt desuncti:
Et Iuppiter aliàs seruat, aliàs pluit.

Euripides in Hyspysle.

ἀελπῶν ἄδελφ, πάντα δ' ἐλπίζωμ, Id est:
Nihil in speratum, omnia uerò speranda sunt.

Bion in Buccolicis.

At ego benè procedens, μεῦζ' iter in loco declini isto,
apud arenam et littus cantillo,
Duram obsecrans Galatæam: dulcem uerò
spem ad extremā usq̄, senectutē non relinquam, id est:
τῆς δὲ γλυκείας
ἐλπίδ' οὐς ἔνασπιὸν μέχρι γῆρας ἰκκ' ἀπαλέψωμ.

Democritus.

ἐλπίδες αἰ τῶν ἄρβυλά φρονέωντων ἐφυκτάι, αἰ δὲ
τῶν ἀφαιέτων, ἀδ' ὠνάτου, ἀλλογῶ τῶν ἀφαιέ-
των αἰ ἐλπίδεις, Id est:

Spes rectē sapientium uoti compos fieri
potest: incipientium uerò præter ratio-
nē sunt, uel ἀδ' ὠνάτου. i. spes impossibilis.

Diogenes interrogatus, quidnam in uita
extremum esset, spes, dixit.

τί τῶμ κατὰ τῶν βίωμ ἀκέρτατος, αἰ τῶν ἐλπίς.
Socras

Socrates in Tomarij Aristonimi.

ἢ πονηραὶ ἐλπίδες, ἢ κακοὶ ὀδῆγοι:

ἐπὶ γὰρ τὰ ἀμαρτήματα ἀγορεύει. Id est:

Spes mala, sicut malus uisus dux, ad peccata ducit.

Epidictus Philosopherus.

ὄντι ναυῶν καὶ μῆς ἀγλῶρας, ὄντι βίῳ καὶ μῆς

ἐλπίδος ἀρμολογίῳ. Id est:

Neq; nauim una solum anchora, neq; uitam una spe muniri oportet.

Idem.

καὶ τοῖς σκίλοις ἐπὶ τοῖς ἐλπίσι τὰ δῶματα δ' αὖ διαβαίνειν. Id est:

Vt crura, sic spem quoq; non amplius extendere conuenit, quàm fieri commo-
dè potest.

Tales.

ἔρωτῆεις, τὸ κινῶτατο, ἀπικρίνατο, ἐλπίς καὶ γὰρ οἷς ἄλλο μὴδ' ἄντι πέριε. Id est:

Interrogatus, quid maxime commune esset, spes, respondit: hanc enim illi habet, qui aliud nihil.

Socrates Philosopherus.

ὄντι γυνὴ χωρὶς ἀνδρός, ὄντι ἐλπίς ἀγαθὴ χωρὶς πόνης γυνῆ τὴν χρησίμῳ. Id est:

Neq; mulier sine uiro, neq; bona spes absq; labore utile quicquam parit.

Xenophon, in lib. de Cyri expeditione.

ἀλλὰ πᾶντα μὲν ἀνθρώπων ὄντα πρὸς δ' οὐκ ἄνδ' αὖ
Id est:

Atqui hominem natum expectare oportet omnia.

Statius 2. lib. Thebaid.

Et qua non granior mortalibus addita cura,
Spes ubi longa uenit.

Spes uigilantium somnia sunt.

Plato dicere solebat, spes esse uigilantium somnia. Ad qd alluisse uidetur Vergilius, cum ait: an qui amant ipsi sibi somnia fingunt: nam dictu mirum est, quàm uarias imaginationes patiantur in animo suo, qui uehementer sperant aliquid: atq; his inanibus simulachris perinde semet oblectant, ac si iam tenerent, quæ sibi pollicentur. Erasmus Apophthegmatum lib. 4.

Spes boni futuri.

Apelles cum Laidem adhuc uirginem uidisset, ex Piræo ferentem aquâ, admiratus insignem formam, duxit illam in cõuiuium sodalium: Cæterum fristris ab illis, quod pro meretrice uirginem adduxisset in conuiuiũ, ne mitemini, inq; ego

eam alo, ut aliquando fruar: nam priusquam totum excefferat triëniũ, eã formosam reddam. Eras. 6. Apophthegmat.

Cato senior de spe pædicasse narratur, autore Plutarcho, quod, quæ magna essent, pusilla faceret, quæ pusilla, prorsus nulla: sciens opinor de periculis. Victorix spes extenuat omnia, quæ solent à bello deterrere.

Scipio minor, cuidam scutum pulchrè ornatum ostentanti: scutum quidem, inquit, ò iuuenis, bellum est, at decet uirũ Romanũ in dextera potius, quàm leua spem collocare. Clypeus enim sinistra geritur, gladius dextra.

Rhodium quidam ob intempestiuam libertatem à tyranno cõiectus in caueã, in qua moro nocentis bestie alebatur ad cruciatum & ignominia, amputatis manibus, ac foedata uulneribus facie, cum ab amicis admoneretur ut inedia sibi malorum finem quæreret: cūcta, inquit, homini, quoad uiuit, speranda sunt. Citius illum laudarim, quam istos, qui ob causas non admodum graues cofugiunt ad laqueum, aut præcipitium. Eras. lib. 8. Apophthegmatum.

Spes fallax, Silius Italicus lib. 7.

Spes heu fallaces, oblitãq; corda caducum Mortali quodcunq; datur.